
Galletas retortables de harina de arroz conservables por 7 años 

<Descripción del componente nutricional (por 1 barras)> 
Nombre del 

product  Energía Proteínas Grasas Carbohidratos 
Volumen 

equivalente a la 
sal 

Sabor original 110kcal 0,7g 6,2g 12,6g 0,1g 

Sabor original 110kcal 0,7g 6,2g 12,6g 0,1g 

Sabor de batata 
morada 110kcal 0,7g 6,2g 12,7g 0,1g 

※ Los valores de los componentes nutricionales señalados son estimados según el cálculo de laversión 
del año 2015 (7a revisión) de la tabla de componente estándar de alimentos en Japón 

※ Tenga precaución con las personas que tienen alergia por los ingredientes usados. 
※ En este producto no se usa los ingredientes que contienen siguientes sustancias alérgicas 

Camarón, Cangrejo, Trigo, Alforfón, Huevo, Leche, Cacahuete, Haliótidos, Calamar, Huevas de 
salmón, Naranja, Anacardo, Kiwi, Carne bovina, Nuez, Sésamo, Salmón, Caballa, Soja, Carne de 
pollo, Plátano, C arne Porcina, Matsutake, Melocotón, Ñame japonés, Manzana, Gelatina, Almendra 

  

Nombre del 
producto Galletas retortables de harina de arroz conservables por 7 años 

Categoría Producto horneado 

Ingredientes 

Sabor original: 
Grasa alimentaria de arroz (fabricación nacional), harina de arroz blanco, harinade maíz, remolacha 
azucarera, levadura de sal (levadura de arroz y sal),puré dearroz 

Sabor de zanahoria: 
Grasa alimentaria de arroz (fabricación nacional), harina de arroz blanco, harinade maíz, remolacha 
azucarera, levadura de sal (levadura de arroz y sal),puré dearroz, polvo de zanahoria / colorante 
alimentario (jazmín del cabo, arroz delevadura roja) 

Sabor de batata morada: 
Grasa alimentaria de arroz (fabricación nacional), harina de arroz blanco, harinade maíz, 
remolacha azucarera, levadura de sal (levadura de arroz y sal),puré dearroz, polvo de batata 
morada 

Método 
de 
esterilización 

Esterilizado por calor y presión en un recipiente hermético cerrado 

Volumen del 
contenido 3 barras (61.5 g) 

Fecha de 
caducidad 8 años desde fabricación 

Método de 
conservación 

Guardar a temperatura ambiente evitando exposición directa al sol, alta 
temperatura y humedad. 
(Sin embargo, este producto es durable bajo ambiente entre -20℃ y 80℃) 

Distribuidor Greenchemy.Co.,Ltd. 
Akatsukicho 1-40-1, Ciudad de Hachioji, Tokio 

Fabricante del 
producto 
horneado 

Asociación de Productores de Akitakomachi en el Pueblo Ogata. Co.,Ltd. 
Ogatamura Aza Nishi 4-84, 85 y 86, Distrito de Minamiakita, Prefectura de Akita, C.P. 
010-0045 
(Fábrica certificada del ISO22000, el estándar internacional sobre el sistema de 
gestión de seguridad alimentaria) 



<Características del producto> 
• Cookies de almacenamiento a largo plazo por esterilización por calor a presión  
• Rango de resistencia a la temperatura entre -20 ℃ e 80 ℃ 

• No se usan 28 ítems de ingredientes específicos de alergia alimentaria ni moluscos 
• Se ha acreditado la certificación por la Asociación de Halal de Japón y Asia 

<Tamaño / Peso> 
• Tamaño del paquete : 110 X h170mm X 15mm 
• Tamaño de la caja externa : 320 X 260 X h180 mm 
• Cantidad contenida : 50 
• Peso : 3,8kg 
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